



SUNDHEDSMINISTERIET

Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 12-12-2021
Enhed: FOPS
Sagsbeh.: SUMLPE
Sagsnr.: 2119058
Dok. nr.: 2041243

Efter fund i Danmark af fem nye euforiserende stoffer – alle såkaldte LSD-analoger – og konstateringen af, at et sjette lignende stof kan købes via udenlandske hjemmesider, har Sundhedsstyrelsen vurderet stofferne og indstillet til Sundhedsministeriet, at de optages på bekendtgørelsen om euforiserende stoffer, fordi stofferne antages at indebære væsentlige sundhedsmæssige risici, herunder psykiske komplikationer. Det drejer sig om stofferne *ALD-52*, *1B-LSD*, *1-cP-AL-LAD*, *1-cP-LSD*, *ETH-LAD* og *1v-LSD*.

Efter indstilling fra WHO har FNs Narkotikakommission på sin samling i 2021 besluttet at optage en række nye stoffer på FNs narkotikakonventioner. Optagelsen af stofferne på konventionerne medfører en forpligtelse for konventionsparterne, herunder Danmark og praktisk talt alle andre stater, til at undergive stofferne kontrol i henhold til national lovgivning. Bortset fra stoffet CUMYL-PEGALONE var stofferne allerede optaget på bekendtgørelse om euforiserende stoffer og dermed undergivet kontrol i Danmark.

Med Sundhedsstyrelsens indstilling og med FNs Narkotikakommissions beslutning er de formelle betingelser for, at de seks LSD-analoger og stoffet CUMYL-PEGALONE kan undergives kontrol i henhold til lovgivningen om euforiserende stoffer, opfyldt.

På den baggrund har Sundhedsministeriet udstedt en ny bekendtgørelse om euforiserende stoffer, som indebærer, at de omhandlede stoffer er optaget på bekendtgørelsens liste B og derfor vil være forbudte til andre medicinske og videnskabelige formål.

Med den nye bekendtgørelse om euforiserende stoffer er cannabis efter indstilling fra Sundhedsstyrelsen og efter foretagelse af en offentlig høring flyttet fra bekendtgørelsens liste A til B, og samtidig er der – ligeledes efter offentlig høring – fastsat nye regler om dyrkning af cannabis i medicinsk øjemed. Styrelsens indstilling skal ses i lyset af den politiske aftale af 25. maj 2021 om videreførelse af forsøgsordningen med medicinsk cannabis.

Det skal for en ordens skyld understreges, at flytningen af cannabis fra bekendtgørelsens liste A til B ikke er udtryk for et skridt i retning af lovliggørelse. Efter flytningen vil cannabis således fortsat være forbudt til andre end medicinske og videnskabelige formål og være undergivet samme kontrol som THC, der er det psykoaktive indholdsstof i cannabis, morfin, der indgår i en række lægemidler, samt amfetamin, kokain og MDMA (ecstasy), der er relativt udbredte misbrugsstoffer.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Lars Petersen